2

	[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.03.2025 № 258-п

г. Тутаев

Об утверждении муниципальной программы

«Поддержка социальных инициатив и развитие
некоммерческих организаций и объединений

 в Тутаевском муниципальном районе»                                                                                                    на  2026-2028 годы
В целях эффективного развития социально ориентированных некоммерческих организаций и территориального общественного самоуправления Тутаевского муниципального района, успешного вовлечения их в решение задач социального развития Тутаевского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Тутаевского муниципального района, постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 21.09.2021 № 715-п «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании в Тутаевском муниципальном районе и городском поселении Тутаев»  Администрация Тутаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу Тутаевского муниципального района "Поддержка социальных инициатив и развитие некоммерческих организаций и объединений в Тутаевском муниципальном районе" на 2026-2028 годы  (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по экономическим и финансовым  вопросам – директора департамента финансов Администрации Тутаевского муниципального района Елаеву М.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Тутаевского
муниципального района                                                                       О.В. Низова